Pouso Alegre, 25 de Junho de 2002.

Ofício Nº 468/2002

Senhora Diretora,

Pelo presente, venho solicitar a valiosa atenção de V.Sa. para com a jovem Viviane de Oliveira Jordão, residente à Rua João Pinho Soares, 90, no Bairro São Geraldo, a qual está cursando a 7ª série do ensino fundamental, no CIEM do Bairro São Geraldo e almeja uma vaga, no período da manhã, nesse conceituado educandário, haja vista estarem ocorrendo alguns problemas de adaptação da referida aluna naquela escola.

Esperando poder contar com a boa acolhida de V.Sa., antecipo sinceros agradecimentos, prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Antônio Theodoro Mendes

Vice-Presidente

Ilma. Sra.

Maria Aparecida D'Alt Vasconcelos

Diretora da E. E. Monsenhor José Paulino

Pouso Alegre-MG

PAGE